L

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(слегу)

ПРИКАЗ
ОЛПЗ>

Об утверждении тем ВКР, назначении
1тучных руководителей и рецензентов
обучающимся по основной

Сзвательной программе - программе
товки научно-педагогических кадров

в аспирантуре (шифр МК.3005.*)
«Математическая кибернетика»

И

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных «квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании подпункта 5s. 1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей и рецензентов обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
(шифр МК.3005.*) «Математическая кибернетика» по направлению подготовки
02.06.01 «Компьютерные и информационные науки».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

Г и
i J

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 02.00.00
Компьютерные и информационные науки от 27.01.2023 № 05/2.1/02-03-1.

Начальник Управления
образовательных программ j / М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом от^.ОЭ.ЛаЗА№ 4

Перечень тем вьшускных квалификационных работ, научных руководителей и рецензентов обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (шифр МК.3005.*) «Математическая кибернетика» по

направлению подготовки 02.06.01 «Компьютерные и информационные науки»

№

п/п
ФИО обучающегося

Тема выпускной

квалификационной

работы

ФИО научного

руководителя выпускной

квалификационной

работы, должность

ФИО рецензента,

должность, организация

Наименование научного

гранта и/или лаборатории,

на основе которых

выполняется выпускная

квалификационная работа

1 2 3 4 5 6
1 Аль Манаи Ширин

Абдулла Юсеф

Моделирование этапов

жизненного цикла

программной технологии

Малафеев Олег

Алексеевич, профессор,

Кафедра моделирования

социально-

экономических систем

Пичугин Юрий

Александрович,

профессор, Кафедра

высшей математики и

механики, Федеральное

государственное

автономное
образовательное

учреждение высшего

образования «Санкт-

Петербургский

государственный

университет

аэрокосмического

приборостроения»

Ван Цзэян Дифференциальные

кооперативные игры с

непрерывным

обновлением

Петросян Ованес

Леонович, доцент,

Кафедра
математического

моделирования

энергетических систем

Красовский Николай

Андреевич, математик 1

категории, Федеральное

государственное

бюджетное учреждение

науки Институт

математики и механики

им. Н.Н.Красовского

Уральского отделения

Российской академии

наук
Кочевадов Виталий

Алексеевич

Т еоретико-игровой

анализ моделей

конкуренции с

динамической сетевой

структурой

Седаков Артем

Александрович,

профессор, Кафедра

математической теории

игр и статистических

решений

Реттиева Анна

Николаевна, заместитель

директора по научной

работе, ведущий

научный сотрудник,

Лаборатория

математической

кибернетики,

Федеральное

государственное

бюджетное учреждение

науки Институт

прикладных

математических

исследовании

Карельского научного

центра Российской

академии наук

Молин Александр

Евгеньевич

Мониторинг азотного

питания зерновых

культур с помощью

моделей глубокого

обучения

Блеканов Иван

Станиславович, доцент,

Кафедра технологии

программирования

Петрушин Алексей

Федорович, ведущий

научный сотрудник,

Федеральное

государственное

бюджетное научное

учреждение

«Агрофизический

научно-

исследовательский

институт»

Ндиайе Серинь Моду Математическое

моделирование

эпидемических

процессов малярии

Парилина Елена

Михайловна, профессор,

Кафедра математической

теории игр и

статистических решений

Реттиева Анна

Николаевна, заместитель

директора по научной

работе, ведущий

научный сотрудник,

Лаборатория

математической

кибернетики,

Федеральное

государственное

бюджетное учреждение

науки Институт

прикладных

математических

исследований

Карельского научного

центра Российской

академии наук

Сунь Пин Теоретико-игровые

модели формирования

сетей с асимметричными

игроками

Парилина Елена

Михайловна, профессор,

Кафедра математической

теории игр и

статистических решений

Васин Александр

Алексеевич, заместитель

заведующего кафедрой,

Кафедра исследования

операций, Факультет

вычислительной

математики и

кибернетики,

Федеральное

государственное

бюджетное

образовательное

учреждение высшего

образования

«Московский

государственный

университет имени

М. В. Ломоносова »

Фурсов Дмитрий

Викторович

Имитационное

моделирование

результатов рекламных

кампаний в социальных

сетях с использованием

Крылатов Александр

Юрьевич, профессор,

Кафедра математической

теории экономических

решений

Якушев Вячеслав

Викторович,

заведующий

лабораторией,

Лаборатория

методов машинного

обучения

Информационного

обеспечения точного

земледелия, Федеральное

государственное

бюджетное научное

учреждение

«Агрофизический

научно-

исследовательский

институт»

8 Чжэнь Мэнкэ Т еоретико-игровой

анализ социальных сетей

с центрами влияния

Седаков Артем

Александрович,

профессор, Кафедра

математической теории

игр и статистических

решений

Гао Хунвэй, профессор,

Школа математики и

статистики, Университет

Циндао